PAGE
5

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация
городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2019

                                                        № 635
пгт. Излучинск

О внесении изменений в постановление администрации поселения от 27.11.2013 № 322              «Об утверждении Положения            об оплате и стимулировании труда работников муниципального учреждения культуры, подведомственного администрации городского поселения Излучинск»

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации, уставом поселения:

1. Внести изменения в постановление администрации поселения                     от 27.11.2013 № 322 «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников муниципального учреждения культуры, подведомственного администрации городского поселения Излучинск», изложив Приложение 1                  к Положению об оплате и стимулировании труда работников муниципального учреждения культуры, подведомственного администрации городского поселения Излучинск» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
            2.  Муниципальному казенному учреждению «Культурно-досуговый центр «Респект» (Ю.В. Соснина) привести Положение об оплате труда работников учреждения в соответствие с настоящим постановлением.
3. Ведущему специалисту отдела организации деятельности администрации поселения Т.А. Чумак внести информационную справку в оригинал постановления от 27.11.2013 № 322.

4. Исполняющему обязанности начальника отдела организации деятельности администрации поселения С.В. Лобику обнародовать (опубликовать)         постановление путем его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет действие на правоотношения,                      возникшие с 01.06.2019.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации поселения

                               В.А. Берновик

	Приложение к постановлению

администрации поселения

от 20.06.2019  № 635
«Приложение 1
к Положению об оплате               и стимулировании труда           работников муниципального

учреждения культуры, подведомственного администрации

городского поселения Излучинск

Размеры должностных окладов работников муниципального

учреждения культуры, подведомственного администрации

городского поселения Излучинск
1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии и размеры окладов (должностных окладов).

1.1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии и размеры окладов (должностных окладов).
	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии

ведущего звена»

	должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	квалификационные уровни

 (квалификационные категории)
	Размер

 должностного
оклада (руб.)

	Методист клубного учреждения, звукооператор
	без квалификационной
категории
	9 609,00

	вторая квалификационная
категория
	10 089,00

	первая квалификационная
категория
	10 570,00

	ведущий методист
	11 050,00

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководящего состава учреждений культуры,

искусства и кинематографии»

	должности работников культуры, искусства и кинематографии руководящего состава
	квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Размер

должностного

 оклада (руб.)

	Балетмейстер;

хормейстер;

	вторая квалификационная

категория
	12 714,00

	первая квалификационная

категория
	13 319,00

1.2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих размеры окладов (должностных окладов).
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	квалификационные уровни

(квалификационные

категории)
	общеотраслевые

должности служащих

первого уровня
	Размер

 должностного

оклада (руб.)

	Первый квалификационный уровень
	инспектор по кадрам
	6 284,00

	Второй квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	6 401,00

1.3. Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии и размеры окладов (должностных окладов).

	Профессиональная квалификационная группа

	Квалификационные уровни
(квалификационные категории)
	Наименование должностей
	Разряд в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих
	Размер

 должностного

оклада (руб.)

	«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	киномеханик 2 - 6 разрядов ЕТКС
	1 разряд
	4 307,00

	2 разряд
	4 378,00

	3 разряд
	4 586,00

	4 разряд
	4 805,00

	5 разряд
	5 209,00

	6 разряд
	5 416,00

2. Размеры окладов (должностных окладов) по должностям работников, не включенным в ПКГ.
	№
п /п
	Наименование должностей
	Категория
	Размер должностного
оклада (руб.)

	минимальный размер
	максимальный размер

	1.
	Заведующий спортивно-массового сектора
	служащий
	11 072,00
	12 301,00

	2.
	Методист спортивно-массового сектора
	служащий
	8 223,00
	9 136,00

3. Размеры окладов (должностных окладов) по рабочим профессиям.
	№
п /п
	Наименование должностей
	Категория
	Размер должностного
оклада (руб.)

	1.
	Подсобный рабочий
	рабочий
	4 805,00

                                                                                                                          ».
PAGE